
۱ - بازدید معاون اقتصادی از کارخانهٔ نساجی سندس در قندهار

۲ – منظوری ۲۵۲ پروژهٔ مختلف از سوی کمیسیون تدارکات ملی در سال جاری 

۳ – معاونیت اقتصادی در سال ۱۴۰۳ شماری زیادی از پروژه های استخراج معادن را منظور نموده اند 

افغانســـتان هر هفته شاهد فعالیت ها و 

پیشرفت های اقتصادی مهم میباشد که 

در بخش های مختلف رخ می دهد ،خبرنامۀ 

افغانســـتان همین  اقتصـــادی  پیشرفت 

فعالیت هـــا و پیشرفت هـــای اقتصـــادی 

مهم و اخیر را پوشش می دهد.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵شماره: ۱۳

در این شماره میخوانید:



 گذاری شده است. با بهره برداری این کارخانه، 

زمینـــهٔ کار برای حدود هزار نفـــر از هموطنان 

فراهم خواهد شد. با آغاز فعالیت، این کارخانه 

می تواند در ٢٤ ســـاعت ٥٠ هـــزار متر تکه را 

تولید نموده و ١٠٠ هزار متر تکه را رنگ آمیزی 

کنـــد که با راه انـــدازی فاز دوم ایـــن کارخانه 

ظرفیت تولید آن افزایش خواهد یافت. مسؤلین 

کارخانه گفته اند که تولیدات در این کارخانه 

محـــترم مـــلا عبدالغنی بـــرادر آخنـــد معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء به تاریخ ١٩ حوت در 

ســـفر خود به قندهار از جریـــان کار کارخانه 

نســـاجی ســـندس دیـــدن نمـــود. کارهـــای 

ســـاختمانی این کارخانه تا حد زیادی تکمیل 

شـــده و انتظار مـــی رود تا پایان ســـال جاری 

میلادی به بهره برداری ســـپرده شـــود. در این 

کارخانه حدود چهار میلیارد افغانی سرمایه

بازدید معاون اقتصادی از کارخانهٔ نساجی سندس در قندهار

می توانـــد تا بخـــش زیـــادی از نیازمندی های 

داخلی کشـــور را بـــرآورده ســـاخته و تولیدات 

اضافی آن به کشورهای آسیای مرکزی نیز صادر 

خواهد شد. این کارخانه در ٦٠ جریب زمین در 

منطقه عینو مینه شهر قندهار ساخته می شود. 

پس از برقراری امنیت سرتاسری در افغانستان، 

زمینـــهٔ سرمایه گـــذاری در بخش های مختلف 

فراهم شد. بسیاری از سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی در کشور سرمایه گذاری کرده اند که به 

موجب آن افغانســـتان در برخـــی عرصه ها به 

خودکفایی رسیده است و امارت اسلامی تلاش 

دارد با فراهم ساختن امکانات بیشتر، کشور را 

در دیگر بخش ها نیز به خودکفایی برســـاند. با 

آغاز فعالیت ایـــن کارخانه در بخش تولید تکه، 

وابستگی افغانستان به کشـــورهای خارجی تا 

حدی کاهش خواهد یافت و در داخل کشور نیز 

تکه با کیفیت تولید خواهد شد.

منظوری ٢٥٢ پروژهٔ مختلف از سوی کمیسیون تدارکات ملی در سال جاری

ارائه گزارش از فعالیت هـــای خود به مردم در 

پایان سال کار بسیار مهمی است. این گزارش 

به مردم کمک می کند تا آگاه شوند که مقامات 

اقتصادی  بهبـــود وضعیت  برای  اقداماتی  چه 

کشور انجام داده اند. کمیسیون تدارکات ملی 

یکـــی از کمیســـیون های مهـــم در چارچوب 

معاونیت اقتصادی ریاســـت الوزراء اســـت که 

یکی از وظایف آن منظوری پروژه ها در ســـکتور

 های مختلف کشور می باشد. رهبری این 
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فاریاب نیز جز این پروژه ها هستند.

با روی کار آمدن امارت اســـلامی، استخراج 

غیرقانونـــی معادن در کشـــور متوقف شـــده 

اســـت و پروســـه های قانونی برای استخراج 

معـــادن و دیگر منابع معدنـــی زیرزمینی در 

حـــال انجام اســـت. برخی از ایـــن پروژه ها 

توســـط سرمایه گذاران خارجی استخراج می 

شوند و برخی دیگر توسط سرمایه گذاران 

الوزراء در  ریاست  اقتصادی  معاونیت  رهبری 

ســـال ١٤٠٣ تعـــداد زیـــادی پـــروژه های 

اســـتخراج معادن کوچک و بـــزرگ را منظور 

ایـــن پروژه هـــا، ٢٥ پروژهٔ  کرده اســـت. در 

مقیـــاس کوچک و ١١ پـــروژهٔ مقیاس بزرگ 

شـــامل اســـت. پروژه های مقیـــاس کوچک 

تراورتین در ولسوالی  شامل پروژهٔ سنگ های 

تولک غور، پروژهٔ ســـنگ مرمر در ولســـوالی 

چشـــت شریف هـــرات، پروژه هـــای سرب و 

جســـت در دو بـــلاک ولســـوالی یکاولنـــگ 

بامیـــان، پروژهٔ ســـنگ مرمـــر در بلاک دوم 

ولســـوالی خاص ارزگان ولایت ارزگان، پروژهٔ 

مرکـــز  اول  بـــلاک  در  چونـــه  ســـنگ های 

ســـمنگان، پروژه های ســـنگ مرمر در برخی 

پروژه های ســـنگ  و  ننگرهار  ولســـوالی های 

مرمر در ولایت کابل هســـتند. علاوه بر این، 

با مقیاس  در ســـال ١٤٠٣ تعداد ١١ پروژهٔ 

بزرگ استخراج معادن نیز منظور شده است.  

از جمله پروژهٔ ســـمنت یتیم تـــاق جوزجان، 

پروژهٔ معدن نمک فاریاب، پروژهٔ ســـنگ مرمر 

شـــاه ولی کوت قندهار، پروژهٔ سمنت التمور 

لوگر و پروژهٔ استخراج گاز طوطی میدان 

معاونیت اقتصادی در سال ۱۴۰۳

ده ها پروژهٔ استخراج معادن را منظور نموده است

داخلی استخراج خواهند شد. در پروسه عقد 

قراردادهای پروژه ها شـــفافیت تأمین شده و 

منافع ملی کشـــور در نظر گرفته شده است. 

امارت اســـلامی به رشـــد اقتصادی کشور و 

کاهـــش نرخ بیـــکاری متعهد اســـت. با آغاز 

کارهای معـــادن کوچک و بزرگ، فرصت های 

شغلی برای تعداد زیادی از هموطنان فراهم 

شده است.

کمیسیون به عهده محترم ملا عبدالغنی برادر 

الوزراء است.  اقتصادی ریاســـت  آخند معاون 

این کمیســـیون در ســـال ١٤٠٣ تعداد ٢٥٢ 

پروژه را منظور نموده مجموع هزینه آن حدود 

٧٤ میلیارد افغانی می باشد. پروژه های منظور 

شده در سکتور های زیربنا، ترانسپورت، صحت، 

مخابـــرات، مدیریت آب، صنعـــت و معارف در 

ولایات مختلف کشور عملی شده اند. این پروژه 

ها از سوی امارت اســـلامی افغانستان تمویل 

گردیده. در این پروژه ها، به هزاران هموطن به 

طور مســـتقیم و غیرمســـتقیم زمینهٔ کار فراهم 

شده است. 
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